

ALLIANCER

Semi-Weekly

Published in the Polish Language
every Tuesday and Thursday
Polish Alliance Press Ltd.
1638 Bloor St. West
Toronto, Ontario — Canada
M6P 4A8
Tel: 531-2491, 531-2492
631-5848



NUMBER 27

TORONTO — THURSDAY, APRIL 5, 1984

PRICE PER COPY — 50¢

BRATERSTWO
TOLERANCJA
OSWIATA

Organ
Związk Polaków w Kanadzie
Wydawany 2 razy w tygodniu.
Sztywne całe Polonii w Kanadzie.

W OBROŃNE KULTURY

Opór społeczeństwa trwa

Z KANADY

SPOJRZENIE ZA PACYFK

Srodek ciężkości stosunków gospodarczych i poniekąd również politycznych Kanady przemieszcza się z Europy na Daleki Wschód. Wysyłki przyniosło tego kraju już od dawna skutki przetworzy dla jednoczynnego uzależnienia gospodarczego, dyplomatycznego i militarnego od Stanów Zjednoczonych. Zarówno konserwatywny premier Diefenbaker (1957-63), jak przywódca Liberatałw Pearson i Trudeau usiłowali w ramach struktury NATO nawiązać bliższą współpracę z Europą Zachodnią. Tymczasem zachodzące przemiany nakazują uznać, że Kanada wprowadzi sięga korzeniami za Atlantyk, ale jej interesy we wstępującej mierze skupiają się wzdłuż wybrzeży Pacyfiku.

W ub. roku 40% imigrantów rekrutowało się z Azji, podczas gdy z Europy jedynie 29%. Eksport do Europy spadł o 1/4 do wysokości \$7.5 miliarda, natomiast do Azji wzrósł do \$9.6 miliarda. Kraje Europejskie i Wschodnie Gospodarcze bronią się przed "obcym" importem. Kraje azjatyckie z kolei, cechujące się wysokim przyrostem naturalnym, stanowią ogromny potencjalny rynek zbytu. Szereg z nich znajduje się w analogicznej sytuacji jak Kanada i szuka przeciwwagi dla nasilającej się dominacji Japonii.

ZASTRZAONA KONKURENCJA

Prawa rynek są nębułbłagane. O przyrząkach skutkach tej prawdy informuje F. B. Laddy, przewodniczący Rady Nadzorczej kanadyjskich przedsiębiorców produkujących przetwory mięsne. 30% produkcji, sięgających \$8 miliardów przeznaczonych była na eksport, głównie do Japonii. Zbyt na tym rynku spadł o 1/4 normalnych obrotów.

Przynajmniej spadek popytu na kanadyjskie produkty żywnościowe w ostatnich latach nie przezwyciężył tej gwałtownej zmiany w Stanach Zjednoczonych, gdzie wynosiła ona 6-8 dol. za godzinę, podczas gdy w Kanadzie — 312.

W ostatnich 2 latach placce w Kanadzie wzrosły o 25%, zaś w USA spadły o 80%, co odbiło się na cenach produktów. Amerykańskie prawo o bankructwie pozwoliło firmie rozwiązać umowę ze związkami zawodowymi lub na 1 dzień (1) zmienić jej właścicieli i tym sposobem unieważnić związek. Praktyki takie nie są dopuszczalne w Kanadzie.

SPORY GRANICZNE Z USA

HAGA Postęp techniczny rudi nowe problemy "granicy" w stosunkach międzynarodowych, w tym także między Kanadą i Stanami Zjednoczonymi. Nowoczesna flota rybacka sięgająca spuszczenia na bogatych dołach łowisk ryba, podmorskie wierceńia w poszukiwaniu gazu i ropy naftowej, a w perspektywie również wydobywanie kopalin z dna morskigo, rodzą spory co do tego kto ma prawo korzystać z zasobów.

W tym tygodniu znajdzie swój finał przed Międzynarodowym Trybunałem Sprawiedliwości (ICJ) 7-letni spór ze Stanami Zjednoczonymi o zasięg łowisk na Wschodnim Wybrzeżu. Wedle ustalonej w karcie Norowid Zjednoczonych procedury pięciu dzielnic międzynarodowych rozstrzygnie w ciągu 4 godzin amerykański i kanadyjski przedstawiciel. Opcyjnie, po 1 i po 1 z Francją i Grenlandią. Na północny ugięcie rozgraniczenia Morze Beauforta przylegające do Jakumi i amerykańskiej Alaski — obszar wodny sięgający do bieguna.

Granice morskie nabrały nowego znaczenia w związku z rozszerzeniem pasa wód terytorialnych z 12 do 200 m, oraz przyznaniem prawa do eksploatacji łaż szelfu kontynentalnego, czyli płytkiej części morza, rozciągającej się nieznacznie na kilkadziesiąt kilometrów od brzożu.

BOY GEORGE

MONTREAL — Złote kulturowe Kanady otrzymało zaszczyt wzmianczenia w postaci przybytego na tournée po Północnej Ameryce Culture Club, brytyjskiego zespołu koncertującego pod wezwaniem Boy'a George'a. Artystę na lotnisku Mirabel oczekiwał tłum 1500 entuzjastów, najbliższymi jak tam zapewne dotąd znakotano. "Epa-ka Presley'a" i wymachiujących gitarami rockandrollistów należy do przeszłości. Są oni wulgarni i dekadentcy" — oznajmił 22-letni nastój białego rytmu, bluesa, funk i reggae. Dba o nich swoja aparycja: bufiaste, wzorzyste spodnie, obersznie bluzki, makijaż, czarna szminka, podwyższony głos, długie, splecione w warkoczki włosy dopielają rzeszy.

Na pierwszy koncert w Montrealu 20 tysięcy słuchaczy przybyło na 4 godziny przed rozpoczęciem imprezy. Ceny biletów w "konikach" dochodzą do \$200.

Darmo ponad 100 dziennikarzy i fotoreporterów usiłowalo na konferencji prasowej dociec tajemnicy Boy'a George'a, kogo on w istocie preferuje: panienki czy chłopców.

"O boy!", rzekł przecierając czoło unieruchomiony skądinąd w opiniach sąsiedzi z biurokroci.

W ramach wyborów Królów Czytelników „Związkowca”, oddaj swój głos na kandydatkę:

(podać imię i nazwisko kandydatki)

(Podpis Czytelnika)

WARSZAWA (The New York Times) — Mimo coraz liczniejszych aresztowań, zywiotwo rozwijają się różnorodne formy podziemnej działalności społecznej i kulturalnej w Polsce. Trze rewlita kulturalna", często spondowały blisko dwudziestu uczeni i artyści, grupy aktorów dających przedstawienia w mieszkalniach prywatnych, kasety magnetofonowe z wykładami politycznymi i twórczością zaangażowaną, oraz działalność "uniwersytetów latujących", w których wykładowcami są najwybitniejsi polscy intelektualiści. Szczególnie ciekawą jest działalność "uniwersytetów latających". Powstały one w późnych latach siedemdziesiątych, w związku z rozpozyczeniem tej wiedzy, która ze względów politycznych i cenzuralnych nie mogła być prezentowana na oficjalnych uczelnich. Dzięki tej akcji, kilka tysięcy młodych

miało możliwość zapoznania się z wolną od fałszu historią, szczególnie najnowszą, z nie uwzględnianymi w oficjalnych programach nauczania prądami filozoficznymi i wynikami nauk społecznych.

Wszystkie formy tej działalności kulturalnej mają mocny antyrządowy wydźwięk.

WZROST DZIAŁAŃ REPRESYJNYCH
Mirno, że władze odniosły pewne sukcesy w tłumieniu ulicznych demonstracji i zewnętrznych przejawów oporu, są one nadal sfustrzowane niemożliwością wyeliminowania ducha oporu, występującego szczególnie wśród intelektualistów i znaczącej części duchowieństwa. Według doniesień prasowych, prasy podziemnej i dyplomacji zachodniej, w ciągu ostatnich 6 tygodni przesyłano setki rewizji, przesłuchań i aresztowań wśród intelektualistów opozycyjnie nastawionych do rządu Juratskiego.

Najbardziejzie zakiekie zwalczane są podziemne drukarnie, ale i tu władza nie może pozyczyć się sukcesami. Według

Z POLSKI I O POLSCIE

KONGRES ZSL
W dniach 27-30 marca br. obradował w Warszawie IX Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. Wśród 780 delegatów, 44,6% stanowili rolnicy. Pozostali delegaci dołączyli zatrudnieni w administracji państwowej i etawoi pracownicy ZSL.

W pierwszym dniu dokonano wyboru prezesa, którym ponownie został wicepremier Roman Malinowski. Na Malinowskiego głosowało 631 delegatów. W trzecim dniu wybierano władze stronnictwa. Według przyjętego regulaminu głosowanie było jawne, na uzgodnione wcześniej listy kandydatów. Delegaci mieli jedynie prawo zgłosić dodatkowo do 20% kandydatów w stosunku do pełnego składu władz. W przemówieniu otwierającym obrady złożył, prezes Malinowski w pełni poparli politykę rządu PZPR.

DELEGACJA KONGRESU POLONII AMERYKANSKIEJ U SEKRETARZA STANU
Odbyło się spotkanie delegacji Kongresu Polonii Amerykańskiej z sekretarzem stanu, Georgem Shultzem. W czasie przemówienia, przewodniczący delegacji, prezes A. Mazewski stwierdził, że sytuacja w Polsce, a szczególnie nie fakt istnienia podziemnych struktur Solidarności mino dwuletniego okresu przesładowań, mają doniosłe znaczenie nie tylko dla przyszłości Polski, ale i dla całego bloku komunistycznego. Obwiedzić, że zdaniem Polonii, władze amerykańskie nie poświęcają należytej uwagi. Prezes Mazewski wypowiedział się też na temat sankcji amerykańskich. Zdaniem kierownictwa Kongresu Polonii, sankcje te powinny zostać zniesione tylko w wypadku ustąpienia reżimu w sprawach przetrębiania przez człowieka w Polsce. A. Mazewski zaangażował także o poparcie dla fundacji kulturalnej na potrzeby rolnictwa w Polsce, o azyli polityczny dla przebywających w USA Polaków oraz o zwiększenie mozy nadajników rozgłośni "Radio Wolna Europa" i "Głosu Ameryki".

W odpowiedzi, G. Schultz stwierdził, że administracja Preza Beagana pozytywnie odnosi się do tego apela. Do dał, że władze amerykańskie pilnie śledzą obecną sytuację i gotowe są zareagować na każde pozytywne pousnienie rządu PRL.

ROZBUDOWA SZPITALA AMERYKANSKIEGO W KRAKOWIE
Kongres amerykański uchwalił przyznanie \$10 mln na budowę nowego budynku dla Amerykańskiego Szpitala Dziedzicznego w Krakowie. Uznano, że planowany budynek im. Klimenta Zablockiego będzie najlepszym punktem oparcia upamiętnianiu kongresmana polskiego pochodzenia z Milwaukee, wieloletniego przewodniczącego Komitetu Spraw Zagranicznych Izby, który wcześniej przyczynił się do budowy tego krakowskiego szpitala.

ZNISZKA
Prasa doniosła o obniżce cen, średnio o 25%, papierosów sowieckich, albańskich, wietnamskich i kubańskich. "Decyzję te podktoyalowo prawo popytu i podaży" — wyjaśnia uczenie redaktor. Po prostu w magazynach zabrano duży zapas papierosów, których nikt nie chce kupować. Decyzja o obniżce bardzo ciezki. Nauwasi się tylko pytanie: — Po co kupuje się za granicą papierosy, których nikt nie chce palić? —

PODZYTKA
Tegoroczny plan rządowy przewiduje wzrost kosztów utrzymania o 15-17%, oraz podwyżkę cen artykułów przemysłowych od 5 do 20%. Znosi się, że będzie to jedyny plan wydatki z nadwyżką.

UBEKCI POMNIK
Jak już informowaliśmy, w Warszawie ma stanąć pomnik "Poległym w obronie władzy ludowej". Warszwaci wymyślili już nazwę dla tego pomnika — "Ubelicki".

PGR URZĄDZA WCZASY
Poniawż zakonnlita większość Państwowych Gospodarstw Rolnych przynosi straty (zwane stratami planowymi), władze nadrzędne postanowiły wynieść dla tych gospodarstw nowe dochrozwne zajęcia. Od lata PGR-y będą świadczyły także usługi turystyczne dla mieszkańców miast. Widocznie łatwiej doię turystom, niż krowy.

STYPIENDIUM PRYWATNE
Jak donosi prasa podziemia, anonimowy rolnik, doceniający znaczenie kultury w życiu narodu, ufundował prywatne stypendium w wysokości 2000 zł miesięcznie dla studenta uczeni artystycznej.

USMIECH DNIA
Antyczny mebel im mniej jest wart, tym staje się droższy.

Chyba nie jest dostatecznie spryczniane, co ulubione mają robić nauzelnicy. Jedni twierdzą, że powinni oni napelnić moznoscione swoich szczytów, a drudzy znowu są zdania, że powinni oni te moznoscione otworzyć.

Kobieta bez serca zawsze potrafi zrobić idutę z mięczygnu bez głowy.

OD WYDAWNICTWA

W następnym tygodniu, we środę 11 kwietnia, ukaze się "Związkowca" z zwiększoną objętością, z podwójną numeracją (28/29). Drobne komunikaty i ogłoszenia do tego wydania przyjmowane będą w poniedziałek 9 kwietnia do godz. 4 po południu.

W Miętnie otwarto szkołę

GARWOLIN (AP) — Około 20 uczniów Szkoły Rolniczej im. St. Staszica w Miętnie powrociło do zajęć szkolnych. Ponad 400 nie podpisało wymaganego przez władze szkolne oświadczenia i zostało usmiejętych ze szkoły. Ks. Henryk Bunlik z parafii w Garwolinie poinformował dziennikarzy o możliwości uzyskania kompromisu ze strony władz, które mają wyrazić zgodę na obecność jednego, czy dwóch krzyży w szkole oraz zaprzestania przykuwanaw uczniów, którzy nie podpisali oświadczenia o świeckim charakterze szkoły.

Thatcher Jr. emigruje

LONDYN — "Opuszczam Wielką Brytanię, ponieważ nie chcę swojej działalności przysparzać argumentów przeciwnikom "młotki" — oświadczył syn premiera M. Thatcher, po tym kiedy niusiala ona w parlamencie odpowiadając na pytania, co do sposobu, w jaki uzyskał on ekspozowane stanowisko w brytyjskiej spóke.

Mark Thatcher podjęnie obecne prace w amerykańskiej firmie sprzedającej się w sprzedaży angielskich samochodów sportowych, która zaferowała mu upuszenie w wysokości \$65 tys. rocznie.

PROTEST NIEMIECKICH LEKARZY MUTLAGEN, RFN — ANTYNUKLEARNE protesty zatająca

Protesty antynuklearne protesty zatająca coraz to nowe kręgi w zachodniemieckim społeczeństwie świadczą wyraźnie, że mrosła się stawka w rozgrywek między supermocarstwami.

BRYTYJSZY GóRNICY NIE USTĘPUJĄ

LONDYN — W czwartym tygodniu strajku brytyjskich górników przyniosła zwycięstwo osiadczyli ze zreteretudum w tej sprawie nie przewiduje się do chwili zwołania spotkania przedstawicieli z rządu przewidzianego na 12 kwietnia br. Dane szanowazowe wskazują, że 67% górników pragnie głosownawa, 25 00% opowiadalołby się za kontynuacją strajku. Kory sparałowali 138 spośród 176 brytyjskich kopalin. Jest to akcja protestu przeciwko zmianom wnioski o zamknięcie kopalń nierentownych.

Mondale umacnia pozycję

NOWY JORK — Wtorkowa kampania przedwyborcza w Nowym Jorku przyniosła zdecydowane zwycięstwo Mondale'owi. Wedle niepechnych jeszcze danych uzyskał on 46% głosów podczas gdy Hart — jedynie 29%. Obok związków zawodowych opowiadzały się za nim także osobistosci jak: popularny gubernator Nowego Jorku M. Cuomo, mer miasta E. Koch oraz senator P. Moynihan.

HINDUSKI KOSMONAUTA

MOSKWA — Na pokładzie pojazdu kosmicznego Sojuz T-11, startującego z kosmodromu Bajkonur w Kazachstanie, obok kosmonautów rosyjskich znalazł się pierwszy Hindus, 35-letni Rakesh Sharma. Wydarzenie to było transmitowane przez telewizję w ZSRR i Indii. Rakesh Sharma nie zamiera odstąpić w kosmosie od praktykowania jogi.

KASPIŃSKIE WYGRZYWA

MOSKWA — Młody arcydziwka Kaspiarów powiększył we wtorek przewagę nad W. Sinyshovem w turnieju o prawo do zmierzania się z mistrzem świata A. Karpowem. Kaspiarow prowadzi w stosunku 7:4 i do zwycięstwa brakuje mu tylko 1,5 punkta.

XXVII KONKURS MISS POLONII KANADYJSKIEJ

DRUGA KANDYDATKA



ANNA STYS
Branford

Panna Anna Stys liczy sobie 17 wiek i aktualnie jest studentką II roku w St. John College. W przyszłości chciałaby kontynuować studia na uniwersytecie na kierunku handlowym. Od 1980 r. należała do Grupa Młodzieży Grupy 10 w Branford, gdzie pełni wymi. obecnie funkcję sekretarza finansowego.

Do jej ulubionych zainteresowań należą m. in.: rzeźbienie, pływianie, taniec oraz muzyka młodzieżowa. Interesuje się także problematyką polityczną i młodzieżowymi.

"Związkowiec" (The Alliancer)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA... Printed and Published every Tuesday and Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED

1438 Bloor Street West, Toronto, Ont., Canada M6P 4A8... Telephone: 531-2491, 531-2492, 531-5865

Second class mail registration number 1673... Jan Król, Chairman of the Board... Elżbieta Krawczyńska, Secretary

No part of this publication may be reproduced or transmitted in any form or by any means without permission

NEWSPAPER SUBSCRIPTION

To order subscription please send cheque or Money Order for the appropriate amount payable to "Polish Alliance Press Ltd." enclosing subscriber's name, address and postal code

Canada \$32 (one year) \$22 (6 months) Ontario Canada \$44 " \$28 (6 months)

Advertisement Rates

* Display ads \$6 per one-column inch... * Informator handlowy (minimum 3 months) \$26 (plus \$60)

Aleksander Matejko

CO TO JEST KULTURA?

W sensie opisowym kultura jest całokształt wytworów własnych danej społeczności...

Przykład zamierzając się wśród Polaków spójrzeć na posiadanych książkach polskich wyświadczyć o obywateli tej kultury...

Szobnierz jest niewątpliwie jedną z silnych motywacji kultury, gdyż ludzie kierujący się początkowo pobocznymi motywami...

Dla chrześcijaństwa poważnie traktującą o samym sobie kultura ducha...

zakładowe "patriotyczne" faktycznie nie nie obchodzi...

Do przodu duchowe miało ten wielki walor, że dzieląc się z innymi nie tylko nie...

Głębokość zrozumienia społeczeństwa z historycznej tradycji polskiego społeczeństwa...

Wielu przybyszów z Polski bardzo szkarzy się na niedrobnostki kulturalne...

Niestety, wpływ marksizmu na polską mentalność jest...

fundamentem rozwiniętej kultury religijnej.

W polskiej tradycji kulturalnej niewątpliwie brakuje nieraz systematyczności...

Przeogoliło się w grupie trzeźwość, a jednocześnie w grupie trzeźwość...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Np. w jaki sposób daleki wyraz temu pragnieniu wiersz Edwarda Żymna...

W twórczości filmowa, szczytując się nie tak dawno...

W obronie godności ludzkiej

Jak doniosły ostatnio światowe agencje prasowe z Londynu (W. Brytania), znajdujące się tam główne biuro organizacji "Amnesty International"...

W raporcie zatytułowanym "Tortury w latach osiemdziesiątych" (okres 1980-83), Amnesty International...

Wśród wymienionych państw znajduje się również PR.

Niezależnie jednak od tej sprawy, warto jest zwrócić uwagę na te jedną z najwspanialszych organizacji na świecie...

Powstała ona w roku 1961 z inicjatywy brytyjskiego prawnika... Petera Bensona.

1) działanie na rzecz uwolnienia "wiewiórnym świadomości", tzn. osób więzionych za ich przekonania...

Ważną cechą Amnesty International jest całkowita apolityczność, która decyduje o obiektywności i daleko prawo moralne do działalności ogólnowojennej...

Dymisja honduraskich generałów

SAN JOSE — W Hondurasie za doszło do próby sam. w wyniku której przegrani kilku dymisji utrącić swą funkcję...

Rząd nie podał uzasadnień tych zmian personalnych, wiadomo jednak, że popierany przez Oligarchię...

(Dokończenie ze str. 1)

ciągłotnie 4 typowi zostali aresztowani 117 osób.

Tyko 58 więźniów odbywa karę więzienia. Cała reszta przebywa w aresztach śledczych...

Lecz wymieniane przez Urbana leczy dający ca. 110 ci więźniów nie mówią...

"To ma na celu zastraszenie" — powiedział warszawski literat o aresztowaniu znanego pisarza...

Westfing eden źródeł niezależnych w ciągu ostatnich trzech tygodni w stopniu przeprowadzono...

A przecież jednocześnie Polacy są coraz lepiej wykształceni. W latach 1970-1982...

Zarówno co do wykształcenia jak i co do religijności Polaka dobiega przynajmniej w porównaniu z innymi krajami...

skutkiem, znanemu dziennikarstwu, byłemu przewodniemu warszawskiemu oddziału SDP...

Zróżdła niezależne i dyplomatyczne donoszą także o rzekłach...

"Naszym celem jest by żaden z dobrych autorów nie chciał nawet wyjść o publikowanie...

"Ważnym jest wyrażenie, ponieważ na wydawnictwa jest...

W artykule przytoczonym w wizerunku, Adam Michnik wystąpił z ideą strategii "drugiego marszu"...

Wszystkie opisane tu formy kultury, niezależnie mają ogromne znaczenie w walce społeczeństwa o swoje prawo...

Ten widoczny wszędzie duch oporu społecznego przeciwko brutalnej działalności władz...

Wszystkie opisane tu formy kultury, niezależnie mają ogromne znaczenie w walce społeczeństwa o swoje prawo...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

Pragnienie i praca w dwojgu, ale i do braku...

HIGH-PARK 400 HOMES SOLD — LIST WITH US 217 Roncesvalles Ave. Tel. 532-4441

Queensway — Royal York. Nowoczesny „triplex”. Prywatny zajazd. Jedna hipoteka. Wpłaty \$20.000. Janusz BARANOWSKI 532-4441.

Marion — Roncesvalles. 6-pokojowy bliźniak. Prywatny zajazd. Cena tylko \$48.900. Janusz BARANOWSKI.

Lakeshore — Islington. „Legal triplex”. Cena wywoławcza \$93.900. Dochód około \$1250 miesięcznie. Jan GOLJAT 532-4441 lub 270-8862.

Cawthra — Duncans. Doskonała lokalizacja. 3-sypialniowo „townhouse”. 5 „apartamentów”. 5 „apartamentów”. Garaż, ogródek, zaplecze. Tylko \$100.000 wpłaty. Jan GOLJAT — 532-4441 lub 270-8862.

Etohicoke — East Mall. Tylko \$49.000. 3-sypialniowo „townhouse”. Jan GOLJAT 532-4441 lub 270-8862.

Galley — Roncesvalles. Dom murywany, piętrowy. Garaż. Wymaga remontu. Cena przystępna. Tylko \$100.000. TONY PACIOREK — 532-4441 lub 621-8295.

Uwaga właściciele apartamentów przy 151 La Rose! Potrzebne 1, 2 lub 3-sypialniowe mieszkanie. Sprzedaż! Kupuj — sprzedaj każdej nieruchomości. Fachowe zalecenia doradzi jeden z 40 agentów. Każdy miła widziwny.

CHOLKAN R. CHOLKAN & CO. LIMITED REALTOR

Glendale — Garden. 8 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki. Wykończona piwnica, garaż. Ładnie utrzymany, pełna cegła. Do objęcia zaraz. \$117.000.

Inland Rd. — Parkside Dr. 9 pokoi plus dwa kuchnie, 2 łazienki. Ogrod. garaż. Wykończona piwnica, po remoncie. \$119.900.

Lansdowne — Queen. 8 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki. Piętrowy garaż, częściowo wykończona piwnica. Nowy dach i rynny. Bardzo dobrze utrzymany. Ogrod. Przystępna cena.

B. STARUSZKIEWICZ Z. DE LIMA REALTY udziela bezpłatnych porad w sprawie kupna i sprzedaży domów. Tel. 535-2500, dom 622-9533

SERCE POLSKI W SERCU MARYI Dwie łazienki magnetonowe dotyczące Jubilaeu 600-letnia Jazm. \$0,96, z przesyłką \$16,98

Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W. Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłany po uprzednim nadaniem należności. Czeki lub Money Order wystawić na: Polish Alliance Press

HIGH-PARK Biuro 217 Roncesvalles Ave 532-4441 Dom 762-2252

PEWNOŚĆ — SOLIDNOŚĆ Kasi ENTERPRISES LIMITED 1570 BLOOR ST. WEST, TORONTO, ONT. CANADA M6P 1A4 TEL. (416) 531-8786 PRZESYŁKI DO POLSKI SPECJALNE CENY W TORONTO

SPORT

SZWAJCARIA - POLSKA 1:1 Reprezentacja pod wodzą trenera Antoniego Pieńchickiego rozegrała na stadionie w Zurychu międzynarodowy towarzyski mecz ze Szwajcarią. Spotkanie zakończyło się remisem 1:1. Do przerwy prowadził Polacy 1:0 po strzale Zbigniewa Bonka w 24 minucie spotkania. Wyrowanie padło dopiero pod koniec meczu w 79 minucie ze strzału Heinza Herrmanna.

Drużyna Pieńchickiego wystąpiła w składzie: Józef Młynarczyk — Krzysztof Pawlak, Roman Polutecki, Józef Adamiak (od 46 min. Czesław Jankowicz), Waldemar Matysiak, Włodzimierz Ciołek (od 68 min. Czesław Warzycha), Mirosław Okoński, Zbigniew Boniek.

W 1971 roku, kiedy to Kazimierz Górski przygotowywał polską reprezentację piłkarską do występów eliminacyjnych mistrzostw świata w Niemczech Zachodnich, przygotowania rozpoczęto również od występu ze Szwajcarią. Drużyna Górskiego wygrała wówczas 4:2.

Antoni Pieńchicki postawił sobie za cel takie przygotowanie zespołu, aby przejść przez eliminacje i znaleźć się w puli finałowej „Mudliu-88” Mecz ze Szwajcarią był zatem jego pierwszym sprawdzianem.

Polscy piłkarze zaczynają dopiero sezon piłkarski a ich rywale są w jego pełni. Niemniej jednak Polacy wykazali dobre zgranie, formę i nieźły poziom. Dopiero w drugiej połowie uświadomili się pewnie braku kondycyjne.

Najlepiej wypadła pierwsza połowa, kiedy to zawodnicy ze stroka pola, rozgrywcę, przygotowywali przebiegi do akcji. Bardzo dobrze wypadł Włodzimierz Ciołek z Gornika Wałbrzych. W pierwszych 45 minutach potrafił przebiec na siebie cielec niezbyt wygodnie, co jak do tej pory udawało mu się w własnym klubie, ale bardzo różniło w reprezentacji. Gorzej spisał się Włodzimierz Smolarek, na którego barkach spoczywała rola, jaką spełniał wcześniej Grzegorz Lato.

Najczęściej próbie poddani zostali obrońcy, z których najlepiej — jak zwykle zresztą — ostatnio wypadł bramkarz, choć i w tym miejscu przytoczyć pomoczą wypowiedź trenera.

W szóstym zakończył się turniej o mistrzostwo Polski juniorów w Katowicach. W decydującym o mistrzowskim tytule pojedynku Stal Stocznia Szczecin pokonała MJK Warszawa 3:1 (19:15, 15:13, 15:7, 15:0). W drugim spotkaniu — LKS Łódź — Legia Warszawa — 4:0 (49:39, 49:39, 49:39, 49:39).

MALO ATUWÓW W KARTACH GMITRUKA 21 polskich pięściarzy, kandydatów do reprezentacji na igrzyska olimpijskie, wystąpiło w dwóch silnie obsadzonych turniejach — w Wenecji i Bukareszcie. Międzynarodowa konfrontacja nie wypadła dla naszych pięściarzy rozwojowo, ale była z pewnością bardzo cennym sprawdzianem.

Trainer Andrzej Gmitruk mógł przekonać się na kogo może liczyć. Naszą reprezentacyjną kategorią stała się ostatnio waga półciężka. Stanisław Lakomiec zdobył w Bukareszcie tytuł finałowy „Złoty finał”, a jego pierwszym przeciwnikiem był także Polak — Edward Misiek. Mały też w tej wadze wicemistrzem świata i Europy Pawła Skrzecza, który ostatnio zwyciężył w krysi formie, ale z olimpijskiej aspiracją z pewnością nie zrezygnuje. Gdy dorucymy jeszcze nazwiska Henryka Petricha — w Wenecji walczył w wadze średniej, ale chyba lepiej czułby się w półciężkiej — to nie ulega wątpliwości, że w tej

W innych meczach padły wyniki: Sosnowiecki Piłmierz zwyciężył pokonali Łódź Start 3:0 (15:12, 15:7, 15:1), Wisła pokonała Piłmierz 3:1 (8:15, 15:7, 15:11, 15:8).

Wisa wygrala zrem z Czarnym Słupsk 3:0 (15:3, 15:11, 15:10). Wisła zwyciężyła przed spotkaniem rozłożenie, natomiast ich rywalci „spalili się” przed wejściem na parkiet. Stąd gra była nerwowa. Słupczanie nieprecyzyjnie przygotowali piłkę, trzęsły i to wskutek kontuzji. Przekazka skądźwycięz jak chciały ich ataki były łatwe do rozszyfrowania.

W Wenecji walczył poprawnie, przegrał dopiero z Kubańczykiem Agnerą i to wskutek kontuzji. Przekazka skądźwycięz jak chciały ich ataki były łatwe do rozszyfrowania.

Niewesoło przedstawia się natomiast sytuacja w najniższych kategoriach — papierowej, muszej i koguciej. Weterani — Henryk Piłesnak, Zbigniew Haubo, Sławomir Zapart mają już najlepsze lata za sobą i trudno oczekiwać od nich postępów. W aktualnej formie nie mają szans na olimpijskim ringu. Przegrał swą olimpijską szansę Henryk Średnicki, Tomasz

W 1971 roku, kiedy to Kazimierz Górski przygotowywał polską reprezentację piłkarską do występów eliminacyjnych mistrzostw świata w Niemczech Zachodnich, przygotowania rozpoczęto również od występu ze Szwajcarią. Drużyna Górskiego wygrała wówczas 4:2.

Te!. 236-2666 CHOLKAN Te!. 236-2666 Południowe Etohicoke. Cena wywoławcza \$89.900. Murywany „bungalow”. Wykończona piwnica. Prywatny zajazd. Duża parcela. Piekarnia w Mississauga. Dobrze prosperujący interes. Wyroby wszelkiego asortymentu ciastek. Właściciel odchodzi na emeryturę. Etohicoke. Murywany „bungalow” — 3 małe sypialnie. Wysoka piwnica. Potrzebuje niewielkiego odnowienia. Prywatny zajazd. Tylko \$74.000.

BIOTENE H-24 Najnowsze osiągnięcie endokrynologii. Rewelacyjny zestaw regenerujący wtyś i zapobiegający wycienieniu. Środek bardzo skuteczny. Rezultaty już po 30 dniach. Stamon \$3,50, Ciężka \$4,50, Emulsja \$8,00. plus \$2,80 na przesyłkę. Nabyć można w: BACK TO NATURE 3101 N. Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60618 Tel. 312-463-5758

Posiadamy katalogi zwierząt i naturalnych środków leczniczych w języku polskim. Cena wraz z przesyłką \$2. Przy pierwszym zamówieniu odliczamy \$2 za wysłany Ci katalog

KRZYŻÓWKA

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24
25 26 27 28 29
30 31 32 33
34 35

W kategorii polski pięściarz do Los Angeles pojedzie „słoty” nie dojrzał na tyle by być wartościowym punktem reprezentacji. W kategorii lekkiej, a dowodem tego był polski pojedynek w Wenecji, w którym Tomasz Nowak pokonał 3:2 Krzysztofa Kosedownego. Igrzyskowy finał nominacji do Los Angeles w kategorii koguciej, w której Tomasz Nowak pokonał 3:2 Krzysztofa Kosedownego. Igrzyskowy finał nominacji do Los Angeles w kategorii koguciej, w której Tomasz Nowak pokonał 3:2 Krzysztofa Kosedownego.

Dwaj inni polscy pięściarze, którzy dotarli w tych turniejach do półfinałów (Bogdan Gajda — Wenecja) i Edward Maj (Bukareszt) zasłynęli nieuchwalnie. Weteran wagi lekkopółśredniej Gajda wrócił po długiej przerwie do reprezentacji i poważnie traktuje swą olimpijską szansę.

W Wenecji walczył poprawnie, przegrał dopiero z Kubańczykiem Agnerą i to wskutek kontuzji. Przekazka skądźwycięz jak chciały ich ataki były łatwe do rozszyfrowania.

Niewesoło przedstawia się natomiast sytuacja w najniższych kategoriach — papierowej, muszej i koguciej. Weterani — Henryk Piłesnak, Zbigniew Haubo, Sławomir Zapart mają już najlepsze lata za sobą i trudno oczekiwać od nich postępów.

W Wenecji walczył poprawnie, przegrał dopiero z Kubańczykiem Agnerą i to wskutek kontuzji. Przekazka skądźwycięz jak chciały ich ataki były łatwe do rozszyfrowania.

Niewesoło przedstawia się natomiast sytuacja w najniższych kategoriach — papierowej, muszej i koguciej. Weterani — Henryk Piłesnak, Zbigniew Haubo, Sławomir Zapart mają już najlepsze lata za sobą i trudno oczekiwać od nich postępów.

DOBRA INWESTYCJA John Makubian & Sunset Bay Corp. Poniżej Ci w wyborze ofertach (KAPITAŁY). Fundusze 400 nieruchomości: — Działki przy plaży — \$11.500, — Działki na wyciszonej ulicy — \$15.000, — 3000m2 terenu rekreacyjnych — \$3000, — 3-sypialniowy dom — \$33.000, — 4-sypialniowy dom — \$45.000, — 2-sypialniowy dom — \$25.000, — 3-sypialniowy dom — \$35.000. Użytkujcie informacje po podaniu: Biuro — 741-6546 Dział — 321-9699 24-27

- 30 Najwyższy punkt na niebie 31 Nakrycie głowy duchowycy 32 Chińska pałatura 33 Szal palący haszysz 34 Odciosny kawał drewna 35 Powieść Krzewskiego.

CHOLKAN Jane Subway Solidnie zbudowany, 2-piętrowy dom, 8 pokoi, 2 kuchnie, 2 pełne łazienki. Wykończona piwnica, taras, garaż. Bardzo blisko do koleje i sklepów. Mrs. SEMKIW — 532-4404.

Idealna rezydencja dla emeryta, zbudowana z kamienia i cegły. Centralny plan, 3-sypialnie, wykończona piwnica, 2 łazienki, centralna klimatyzacja. Dom położony w pięknym ogrodzie-parku. Podwójny garaż. Mrs. SEMKIW — 532-4404.

Sp. TADEUSZ SIUDA uczestnik II wojny światowej, bohater walk pod Tobrukiem, odszedł na wieczny spoczynek dnia 3 kwietnia 1984 r.

POPIERAJCIE FIRMY OGŁASZAJĄCIE SIĘ W "ZWIĄZKOWCU"

Peter Burdon PONTIAC BUICK LIMITED ZAPRASZA KAZDEGO NA PRÓBNĄ JAZDĘ BOGATY WYBÓR NOWYCH I UŻYWANYCH SAMOCHODÓW W 1984 ROKU